


Edição 1.270 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VF1RBKR6-AFHIHV1U-D1VWTWYJ-ESDHQPN6
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 404/2021

“Nomeia Presidente e Vice-Presidente
do  Conselho  de  Acompanhamento  e
Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais  da  Educação  (Conselho
do  FUNDEB),  e  dá  outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ,  ESTADO DA BAHIA,  no uso das  atribuições

legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO Decreto  Municipal  n°3l6/2021,  dos  novos  membros  do  Conselho  de

Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB;

DECRETA:

Art. 1º. Nomear Patrícia Jessica dos Santos, Presidente do Conselho de Acompanhamento e

Controle  Social  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB; e Antonio Santos da Conceição, Vice

– Presidente, conforme Ata de Eleição de 11 de maio de 2021;  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data

da Eleição de Escolha. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 03 de setembro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.270 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: VF1RBKR6-AFHIHV1U-D1VWTWYJ-ESDHQPN6
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
                GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                            E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 405/2021

“Nomeia Presidente e Vice-Presidente
do  C.A.E.  (Conselho  de  Alimentação
Escolar), e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ,  ESTADO DA BAHIA, no uso das  atribuições

legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO Decreto  Municipal  n°307/2021,  dos  novos  membros  do Conselho de

Alimentação Escolar;

DECRETA:

Art. 1º. Nomear Poliana de Santana Santos, Presidente do Conselho de Alimentação Escolar e

Gladys Rosa Victor Fernandes de Oliveira, Vice – Presidente, conforme Ata de Eleição de 29

de março de 2021;  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data

da Eleição de Escolha. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 03 de setembro de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.270 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: VF1RBKR6-AFHIHV1U-D1VWTWYJ-ESDHQPN6
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	DECRETO
	DECRETO


		2021-09-03T16:31:13-0300




